universidade fstadual do Maranhão
mdad. Univaraitárla P A U L O VI - CGC 0&352A21/0001-68 - 225.O8e6f068/2232

CRIADA NOS lERMOS DA LEI ti. 4.400 DE 30 DE DEZEMBRO DE 1961

Caixa Postal1 09— São Luis - Maranhão

RESOLUÇÃO NQ 03/90—CEPE/UEMA

Aprova a uti1izaço das vagas remanes
centes do II Concurso Vestibular Uni
ficado de 1990.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO, na qualidade
de PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de
suas atribuiç6es legais e,

Considerando a existência de saldo de vagas remanescentes do
II Concurso Vestibular Unificado de 1990.

Considerando a existência de candidatos aprovados, por&m no
classificados, dentro do número de vagas oferecido para o Curso de Me
dicina Veterinária, no II Concurso Vestibular Unificado de 1990.

R E S O L V E “AD-REFERENDUM”

Art. 1Q — Aprovar em caráter excepcional a utilizago de vagas rema—
nescentesdoli Concurso Vestibular Unificado de 1990,no Cur
sode Biologia da Unidade de Estudos de Educaço de Impera—
triz,no aproveitamento dos Candidatos aprovados, por&m nao
:õlassificados,no Curso de Medicina Veterinária.

PARÂGRAFO ONICO — Para operacionalizaço do disposto no caput deste
artigo, os candidatos excedentes, por ordem decres
cente de ponto obtidos, sero convocados, através
dos Ôrgos de Divulgaço da Imprensa, para fazerem
reopço pelo Curso de Biologia onde ocorreu vaga.

Art. 2Q — Os casos omissos sero resolvidos pela Pr6—Reitoria de Ensi
no, Pesquisa e Extensao.

Art. 3Q — A presente Reso1uço entrara em vigor na data de sua publi—
caço.

SALA DE REUNIÃO DOS ÓRGÂOS COLEGIADOS SUPERIORES DA UNIVER
SIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO, em So Lu!s 22 de março de 1990.

PROFO JOAQUIM CZAR DOS SANTOS
Presidente

ljnW.rstdade tuql do Maranho
Resokiçáo _LJO1 referendada

peíi